【再指定産地の交付式日時】 令和６年３月21日（木）

１ 午前９時30分から

２ 午後１時30分から

３ 午後３時から

【交付場所】 茨城県土浦合同庁舎 本庁舎３階 第１会議室
（土浦市真鍋5-17-26）

【主な参集者】 生産部会長、関係市農政主管課、関係ＪＡ組合長、ＪＡ関係者他

令和５年度銘柄産地指定証交付式を開催します
～つくば市のねぎ、土浦市のれんこんほか２品目を再指定しました～

茨城県では、品質・組織体制・産地規模等について一定の要件を満たした青果物産地・
花き産地を、「茨城県銘柄産地」として指定しています（有効期間３年間）※。
今般、県南地域においては、青果物４産地（つくば市・ねぎ、土浦市・れんこん、石岡
市（石岡地区）・なし、阿見町・れんこん）を再指定しましたので、下記のとおり交付式
を開催いたします。
つきましては、当交付式について取材いただきたく、御案内申し上げます。

資料提供 令和６年３月19日

報道機関各位

産地の区域 品目 出荷組織

つくば市 ねぎ JAつくば市 ネギ部会

産地の区域 青果物 出荷組織

土浦市
阿見町

れんこん
水郷つくば農業協同組合

蓮根本部会土浦支部
阿見レンコン部会

つくば市・ねぎ 土浦市・れんこん 石岡市・なし 阿見町・れんこん

※県南地域の指定状況：青果物11産地(県全体59産地)、花き３産地(同７産地)

【問合せ先】
茨城県県南農林事務所 担当：高安、安積
TEL：029-822-7086 FAX：029-822-7345   E-mail：nannourin02@pref.ibaraki.lg.jp

産地の区域 品目 出荷組織

石岡市（石岡地区） なし 新ひたち野農業協同組合 石岡梨部会